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Till 
Gatu- och fastighetsnämnden 

 
 
 
 
Stigen vid sjön Trekantens södra sida, skrivelse från Liljeholmens 
stadsdelsnämnd. 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 

1. Gatu- och fastighetsnämnden besvarar skrivelsen från Liljeholmens   
stadsdelsnämnd med kontorets utlåtande.  

2. Gatu- och fastighetsnämnden beslutar att delge Liljeholmens stadsdels-
nämnd beslutet. 

 
 
 
 
 
Olle Zetterberg 
 
   Solveig Svedgård 
 
Ingvar Nordin  
 
 
 
SAMMANFATTNING 
 
Liljeholmens stadsdelsnämnd hemställer i skrivelse 2002-11-29 om att 
stigen vid sjön Trekantens södra sida dräneras och att bryggorna justeras, 
utan ingrepp i berget, på de platser där problem med lervälling och ispansar 
är som störst. 
 
Gatu- och fastighetskontoret är positivt till att stigen och bryggorna under-
hålls så att dräneringsrör hålls öppna, grusytan underhålls regelbundet och 
träbryggornas kanter mot berghällarna rensas årligen från löv och jord. 
Kontoret avstyrker dock att stigen och bryggorna byggs om och breddas för 
att möjliggöra snöröjning med renhållningstraktorer.  
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UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
 
Tekniska sektionen vid Liljeholmens stadsdelsförvaltning framställde 22 
april 2002 en begäran om svar på möjligheterna att bygga ut stigen på 
Trekantens södra sida till en belyst motionsstig som kan snöröjas vintertid. 
Sektionens begäran föranleddes av en skrivelse från ledamöter i stadsdels-
nämnden. Gatu- och fastighetskontoret besvarade skrivelsen 17 maj 2002 i 
huvudsak med att stigen bör förbli en naturstig utan belysning och därför 
underhållas i ursprungligt skick.  
 
I samband med upprättande av förslag till verksamhetsprogram har frågan 
återigen prövats och avförts som ej prioriterad av kontoret. Åtgärden är inte 
medtagen i verksamhetsplan 2003. 
 
Analys 
 
Strandpromenadstigen på Trekantens södra sida är ett bra exempel på 
vackra och i strandzonen väl inpassade promenadstigar. Stockholm har ett 
väl utbyggt nät av sådana promenadstigar längs de flesta av stadens natur-
stränder. Ett gemensamt drag är att de i de fall de saknar allmänna kommu-
nikationsuppgifter till t ex kollektivtrafik, skolor eller affärscentra är utförda 
som grusstigar och saknar belysning. Det är av största betydelse för det 
strandnära djurlivet att detta inte störs av belysning under dygnets mörka 
timmar. 
 
Den branta terrängen mellan Trekanten och Nybohov inrymmer några av 
den inre ytterstadens värdefullaste och artrikaste biotoper där det är nöd-
vändigt att iaktta den yttersta varsamhet vid anläggande av vägar och stigar. 
Kontoret anser att behovet av parkvägar för motionsändamål är väl tillgodo-
sett med dels den befintliga strandstigen, dels den max 60 m längre söderut 
belägna belysta och året runt öppenhållna parkvägen. 
 
De påtalade problemen med lervälling på vissa delar av nuvarande stig kan 
enkelt åtgärdas med normal grusning i kombination med underhåll av ut-
förda dräneringar, eventuellt kompletterade med någon enstaka ny dräne-
ringstrumma. 
 
En ombyggnad av träbryggorna för att motverka att ispansar bildas vintertid 
bedömer kontoret som omotiverad eftersom det är mycket kostsamt och ur 
ekologisk synpunkt oförsvarbart att anlägga bredare och kraftigare bryggor 
som bär traktorer för snöröjning. Smältvatten kan rinna av längs berg-
hällarna om anslutningen mot bryggorna rensas från löv och jord årligen.  
Mellanrummen  kan inte göras så stora att vandrare med dålig syn riskerar 
att trampa ner i mellanrummen.  
 
Kontorets förslag/synpunkter 
Kontoret anser att en utökad skötsel- och underhållsinsats bäst gagnar syftet 
att göra stigen lämplig för användning året runt under främst dygnets ljusa 
timmar. 
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